
（単位：	円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金（一般会計） 3,942,157 3,043,823 898,334

　　　　　現金預金（三笠宮基金） 616,004 1,146,395 ▲	530,391

　　　　　現金預金（奨励賞基金） 59,862 501,796 ▲	441,934

　　　　　その他流動資産（未収金） 0 0 0

　　　　流動資産合計 4,618,023 4,692,014 ▲	73,991

　２．固定資産

　　　　　基本金（定期預金） 3,850,000 5,850,000 ▲	2,000,000

　　　　　三笠宮基金（定期預金） 12,000,000 12,000,000 0

　　　　　奨励賞基金（定期預金） 9,500,000 9,500,000 0

　　　　　その他固定資産 0 0 0

　　　　固定資産合計 25,350,000 27,350,000 ▲	2,000,000

　　　　資産合計 29,968,023 32,042,014 ▲	2,073,991

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　預り金 3,925 5,253 ▲	1,328

　　　　　その他流動負債 0 0 0

　　　　流動負債合計 3,925 5,253 ▲	1,328

　２．固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　負債合計 3,925 5,253 ▲	1,328

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　三笠宮基金 12,616,004 13,146,395 ▲	530,391

　　　　奨励賞基金 9,559,862 10,001,796 ▲	441,934

　　　　その他指定正味財産 0 0 0

　　　指定正味財産合計 22,175,866 23,148,191 ▲	972,325

　２．一般正味財産

　　　一般正味財産合計 7,788,232 8,888,570 ▲	1,100,338

　　　正味財産合計 29,964,098 32,036,761 ▲	2,072,663

　　　負債及び正味財産合計 29,968,023 32,042,014 ▲	2,073,991

貸　借　対　照　表
　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで			
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(単位：円)

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金（一般会計） 0 226,324 3,715,833 0 3,942,157

　　　　　現金預金（三笠宮基金） 0 0 616,004 0 616,004

　　　　　現金預金（奨励賞基金） 59,862 0 0 0 59,862

　　　　　その他流動資産（未収金） 0 0 0 0 0

　　　　流動資産合計 59,862 226,324 4,331,837 0 4,618,023

　２．固定資産

　　　　　基本金（定期預金） 0 0 3,850,000 0 3,850,000

　　　　　三笠宮基金（定期預金） 1,000,000 0 11,000,000 0 12,000,000

　　　　　奨励賞基金（定期預金） 7,405,573 0 2,094,427 0 9,500,000

　　　　　その他固定資産 0 0 0 0 0

　　　　固定資産合計 8,405,573 0 16,944,427 0 25,350,000

　　　　資産合計 8,465,435 226,324 21,276,264 0 29,968,023

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　預かり金 0 0 3,925 0 3,925

　　　　　その他流動負債 0 0 0 0 0

　　　　流動負債合計 0 0 3,925 0 3,925

　２．固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0

　　　　負債合計 0 0 3,925 0 3,925

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　三笠宮基金 1,000,000 0 11,616,004 0 12,616,004

　　　　奨励賞基金 7,465,435 0 2,094,427 0 9,559,862

　　　　その他指定正味財産 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産合計 8,465,435 0 13,710,431 0 22,175,866

　２．一般正味財産

　　　一般正味財産合計 0 226,324 7,561,908 0 7,788,232

　　　正味財産合計 8,465,435 226,324 21,272,339 0 29,964,098

　　　負債及び正味財産合計 8,465,435 226,324 21,276,264 0 29,968,023

貸　借　対　照　表　内　訳　表
　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで			
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基本金および特定資産の明細

（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本金

預金 5,850,000 0 2,000,000 3,850,000

基本金計 5,850,000 0 2,000,000 3,850,000

特定資産

三笠宮基金 13,146,395 0 530,391 12,616,004

奨励賞基金 10,001,796 0 441,934 9,559,862

著作権啓蒙活動資金 0 0 0 0

特定資産計 23,148,191 0 972,325 22,175,866

損益計算書および貸借対照表の附属明細書
平成30年3月31日現在

(注1）基本金の当期減少額は、事務所移転を目的とした取崩である。

(注2）三笠宮基金の当期減少額は、三笠宮オリエント学術賞授賞を目的とした取崩である

(注3）奨励賞基金の当期減少額は、奨励賞授賞を目的とした取崩と前年度一般会計繰入未了分を合計したもの

である。
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